
 
 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FOLLINA E TARZO 
Scuola Primaria e Secondaria di I grado 

Comuni di: Cison di Valmarino - Follina - Miane - Revine Lago - Tarzo 
Via Sanavalle, 13 - 31051 Follina (TV) 

Tel. 0438 970484 - fax 0438 974455 - Cod. Fisc. 84000900260 - Cod. Mecc. TVIC818001 

www.icfollinatarzo.edu.it - e-mail: tvic818001@istruzione.it - PEC: tvic818001@pec.istruzione.it 

 
 

 

 

DETERMINA 

n. 117 

del 05/10/2022 Fornitura di: Materiale per Progetto "Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo" – PON Avviso n. 50636/2021 

Azione 13.1.3 –  “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 

ciclo”.  

Cod. Prog.: 13.1.3A-FESRPON-VE-2022-95 

Cig: Z2438056EC 

CUP: C89J22000480006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU;  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia; 

Visto  l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica”; 

Vista la candidatura n. 1073696 – 50636 del 27/12/2021 – FESR REACT EU – Realizzazione di Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica; 

Vista la nota Prot. AOOGABMI-0035942 del 24/05/2022 di autorizzazione progetto che rappresenta la formale 

autorizzazione e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e sue successive modifiche e integrazioni; 

Visto il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56; 

Visto l’art. 22 del D.Lgs 19 aprile 2017, n 56, che ha modificato l’art. 32 comma 2 del D Lgs 50/2016 come segue: “Nella 

procedura di cui all’art. 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto 

tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, 

l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale 

nonché il possesso dei requisiti tecnico professionali ove richiesti”; 

Visto il decreto ministeriale 28 agosto 2018 n. 129 (Regolamento recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13.07.2015, n. 

107) ed in particolare gli artt. 44 e 45 relativi all’attività negoziale; 

Visto il Regolamento interno d’Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisto di beni e forniture approvato dal 

C. di I. con delibera n. 34 del 27/11/2020; 

Considerata la necessità dell’Amministrazione scolastica di dotarsi di: Materiale per Progetto "Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo" – PON Avviso n. 50636/2021 

Visto  il Programma Annuale 2022 ed accertata la relativa disponibilità di cassa, nonché la compatibilità con l’effettiva 

capienza del relativo capitolo a bilancio; 

Raccolte  le richieste relative alle specifiche esigenze dei plessi dell’istituto, in merito alla realizzazione del progetto; 

Considerato che il personale docente interessato ha proposto specifici materiali e attrezzature della ditta Abintrax srl; 

Effettuata  un’indagine in Mepa per verificare reperibilità e costi degli articoli richiesti; 

Dato che l’operatore economico ABINTRAX srl è in grado di fornire tutti gli articoli richiesti dal personale docente per 

il progetto in premessa; 

Accertata la congruità dell’offerta dell’operatore economico ABINTRAX srl 
 

 

DETERMINA 
 

 Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento 

http://www.icfollinatarzo.edu.it/
mailto:tvic818001@istruzione.it
mailto:tvic818001@pec.istruzione.it


 
 

 Di procedere mediante Affidamento diretto, alla fornitura di Materiale per Progetto "Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo" – PON Avviso n. 50636/2021 all’operatore economico ABINTRAX srl 

 Destinazione: PLESSI D'ISTITUTO 

 Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 17.051,82 Iva inclusa a carico del P.A. 2022, che presenta la 

necessaria disponibilità 

 Impegno n° 372 del 13/10/2022 

 Con imputazione all’Attività A03/15 

 CIG: Z2438056EC  -  CUP:C89J22000480006 

 Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziarti di cui alla 

L. 136/2010 

 Di individuare, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 il Dirigente Scolastico Reggente Gianpaolo Bortolini in qualità di 

Responsabile Unico del procedimento 

 Di autorizzare il Direttore SGA Iole D’Agostin all’imputazione della spesa di € 17.051,82 Iva inclusa di cui alla 

presente determina, al relativo capitolo di bilancio 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

Gianpaolo Bortolini 
(documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

 

 


